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c Seurantaindikaattorit
INDIKAATTORI

Aloittaneet yritykset (Tilastokeskus) ks. +2750 (2019); 872 (Q1/2020) +10,2 % (2018);+13 % (Q1/2019) ks.= Tampereen kaupunkiseutu

Aloittaneet yritykset 13.8. mennessa +1210 (2020) sk. = Tampereen seutukunta
. . mk. = Pirkanmaan maakunta
(Yritystietopalvelu)

Kasvuyrityksia Suppea*: 107 (2015-2018) +16,1 % (2014-2017) *Suppea maéaritelma: Yrityksen
(Tilastokeskus) sk. Laaja*: 679 (2015-2018) +28,9 % (2014-2017) alkutyollisyys vahintaan 10 hl6a
kasvukauden alussa ja keskimaarainen
Henkiloston maara kasvuyrityksissa Suppea*: 10704 (2015-2018) kasvuvauhti 20 %/ vuosi kasvukauden
(Tilastokeskus) sk. Laaja*:22 875 (2015-2018) ajan. Laaja madaritelma: Yrityksen
) — o ) alkutydllisyys vahintaan 3 hloéa

Stari.:up-yrltykSIa 193 -31%; edellinen 278 kasvukauden alussa ja keskimaardinen
(Business Tampere) ks. kasvuvauhti 10 % / vuosi kasvukauden
Henkil6ston maara startupeissa 1186 -33 %; edellinen 1769 ajan.
(Business Tampere, Vainu.io) ks. **V/uoden 2020 listalla mukana Business
Liikevaihto valmistava teollisuus 8 852 milj. € (2018) +3,2% (2017) Tampereen CRM:n Startup-yritykset
(Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto ICT 1 859 milj. € (2018) -1,6 % (2017)
(Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto terveys ja hyvinvointi 1 469 milj. € (2018) +3,1% (2017)
(Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto elamystalous 1 655 milj. € (2018) +5,8% (2017)
(Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto luovat alat (Tilastokeskus) ks. 732,3 milj. € (2018) +10,7 % (2017)

B U Liikevaihto kustannustoiminta 126,4 milj. € (2018) +47,2 % (2017)
Liikevaihto elokuvien, video- ja televisio- 7,5 milj. € (2018) +26,4 % (2017)

TA‘ ohjelmien tuotanto ja jalkituotanto



c Seurantaindikaattorit

INDIKAATTORI

Tyottomyysaste
(TEM) ks.

Tutkimus- ja kehittdmismenot yhteensa
(Tilastokeskus) sk.

Business Finlandin TKI-rahoitus
yrityksille mk.

Vientiyritykset (Tilastokeskus) mk.
Vientiyritysten toimipaikat (Tulli) mk.

Tuontiyritykset (Tilastokeskus) mk.
Tuontiyritysten toimipaikat (Tulli) mk.

Ulkomaisten matk. yopymiset
(Tilastokeskus) mk.

Yrittdjien kuntabarometri (ent. ELPO)**
(Suomen Yrittajat)

Kuntaranking
(EK) sk.

Aktiiviset toiminnassa olevat yritykset
(paatoimipaikka Pirkanmaalla)

17,3 (6/2020)
14 (1-6/2019)

690,7 milj. euroa (2018)

37,5 milj. euroa (2019)

632 (2017)*
1670 (2018)

1363 (2017)*
3610 (2018)

102 981 (2019)
765 (kesakuu 2020)

3,05 (Pirkanmaa 2020)
2,67 ( Tampere 2020)

8. sija (2019)
64 pistetta (2019)

37 132 (BT Yritystietopalvelu,
11.8.2020)

MUUTOS EDELLISEEN %

+7,0 %-yksikkd3 (6/2019)
+3,0 %-yksikkda (1-6/2019)

+6,7 % (2017)

-24,1% (2018)

+4,8 % (2016)
-2,6 % (2017)

+2,9% (2016)
-1,9% (2017)

-4,6 % (2018)
-93,3 % (kesdkuu 2018)

6,9 (Pirkanmaa 2018)
6,1 ( Tampere 2018)

7. Sija (2017)
67 pistettd (2017)

+4,9 % (20.1.2020)

ks.= Tampereen kaupunkiseutu
sk. = Tampereen seutukunta
mk. = Pirkanmaan maakunta

*Tilastokeskus ei enda tuota tata
tietoa osana Toimialoittaista
yritystietopalvelua, joten oheen
lisatty Tullin tilastopalvelusta saadut
luvut

**Elinkeinopoliittinen mittaristo
(ELPO) on muuttunut vuonna 2020
Yrittdjien kuntabarometriksi. Samalla
arviointiasteikko on muuttunut: 1-5
(ennen 4-10).



°YRITYKSET

a) Yrityskanta ja uudistuminen

b) Kasvuyritykset

c) Startupit

d) Myonnetty Business Finland -rahoitus yrityksille
e) Yritykset ja investoinnit konsernilajeittain

f) Riskirahoitus yrityksille



Aloittaneet/lopettaneet, lkm

a Yrityskannan uusiutuminen .  ale
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600 -
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Aloittaneiden yritysten maara nousi 10 prosenttia Tampereen 200
kaupunkiseudulla vuonna 2019 edellisvuoteen verrattuna. Uusia yrityksia 01
syntyi yhteensa 2 750 (2018: 2 495 yritysta). 200 -8

-400
Vielad vuoden 2020 ensimmaisella neljannekselld hyva kehitys on jatkunut. 500 300
Maaliskuun 2020 loppuun mennessa (Q1) uusia yrityksia perustettiin 872, o | OTO42016 QL4017 Q1042018 Qled 12020 0
mika on 13 % enemman kuin vuonna 2019 ensimmaisella neljanneksella s Alcitianeet yritykset Lopettaneet yritykset Eitiastolty  eeee Nettoliséys

(erotus 99 yrltySta)' Aloittaneet ja lopettaneet yritykset sekd nettolisdys Tampereen kaupunkiseudulla
kvartaaleittain 2016 — Q1 2020 (Iéhde: Tilastokeskus)
Vuonna 2019 uusien yritysten nettolisdys* jatkoi kasvuaan ollen 1 193

yritysta. Edellisvuoden nettolisdys oli 1039 yritysta.

3000

Aloittaneiden yritysten madra kasvoi vuonna 2019 ldhes kaikissa
kaupunkiseudun kunnissa. Suurin prosentuaalinen kasvu syntyi Nokialla (+19
%), Tampereella (+13 %) ja Kangasalla (+13 %). 1000
Vuoden 2020 ensimmaiselld neljanneksella perustettiin kaikissa

kaupunkiseudun kunnissa enemman yrityksia kuin vastaavana aikana vuotta

2000

i i 1000 +— —— — — — 1 200
alemmin. 1628 4714 797 1591 1456 4570 a0
1923 2025
-2000 -600
*) Nettolisdys on aloittaneiden ja lopettaneiden yritysten vélinen erotus. -800
-3000 -1000
2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

m— Aloittanest yritykset Lopettaneet yritykset Eifilastoitu  see=e Nettolisdys

TA M PE R E Aloittaneet ja lopettaneet yritykset sekd nettolisdys Tampereen kaupunkiseudulla
vuosina 2011-2019 (lGhde: Tilastokeskus)



a Yrityskannan uusiutuminen

Kaupunkiseudun yrityskannassa painottuvat erityisesti erilaisten
ammatillisten, tieteellisten ja teknisten alojen yritykset (17 %; 4 000
yritystd), kaupanala (15 %; 3 700) ja rakentaminen (13 %; 3 300).
Teollisuuden osuus yrityskannasta on 7 % (1 800 yritysta) ja informaatio- ja
viestintaalojen 6 % (1 500 yritysta) (Tilastokeskus: yritysrakenne Q1-Q4
2018).

Vuonna 2019 uusien yrityksien nettolisdyksesta selkedsti enin osa syntyi
ammatillisen toiminnan aloilla (+245 yrityksen nettolisdys), rakentamisessa
(nettolisdys 117) ja elamystalouden aloilla, eli taiteessa, viihteessa ja
virkistyksessa (+119). Koulutuksessakin uusien yritysten nettolisays
tuplaantui edellisvuodesta (+92; 2018 +45).

Oheisessa kuviossa on verrattu toimialan painottumista nykyisessa
yritysrakenteessa ja uusien yritysten nettolisdayksen jakautumista vuonna
2018. Jos suhteellinen nettolisays (turkoosi viiva) ylittaa toimialan nykyisen
osuuden yritysrakenteessa (sininen palkki), ala on uudistunut virkeasti, ja
sen merkitys on kasvamassa kaupunkiseudun yritysrakenteessa.

Toimialarakenteen uusiutuminen: toimialojen osuudet yritysrakenteessa ja
uusien yritysten nettolisdyksestd Tampereen kaupunkiseudulla 2019

A-B Alkutuotanto

C Teollisuus

D-F Rakentaminen, energia- ja vesihuolto
G Kauppa

H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitseminen

1 Informaatio ja viestinta

K Rahoitus- ja vakuutus

L Kiinteistdala

M Ammatillinen toiminta

N Hallinto- ja tukipalvelut

P Koulutus

QTerveys- ja sosiaalipalvelut
R Taiteet, viihde ja virkistys
S Muu palvelutoiminta

Muu, tunt.

Lahde: Tilastokeskus

W Yrityskanta O Nettolisays

0% 2% 4% 6% 8% 10%  12%  14%  16%  18%  20%

22%



Aktiivisten yritysten maara

YRITYSKANTA YHTEENSA AKTIIVISIA YRITYKSIA SIVUTOIMIPAIKAT

) )
46 486 37 142 1 867

Kangasala, Lempaala, Nokia, Orivesi, Aktiivisten* yritysten maara Sivutoimipaikkojen* lukumaara
Pirkkala, Tampere, Vesilahti, YI6jarvi Tampereen kaupunkiseudun Tampereen kaupunkiseudun
ja yritysmuodot tmi, osk, oy, ky ja ay yritystietopalvelussa. yritystietopalvelussa.
Pvm 13.8.2020 asti Pvm 13.8.2020 Pvm 13.8.2020
Lahde: Business Tampere Lahde: Business Tampere Lahde: Business Tampere

*) Yritys on aktiivinen, kun se on rekisterdity kaupparekisteriin ja vahintadn yhteen toiseen rekisteriin
(ALV-rekisteriin, ennakkoperintarekisteriin tai tydntantajarekisteriin), eika silla ole mitaan erityistilannetta,
kuten konkurssi, saneeraus, selvitystila, toiminta keskeytynyt tai toiminta lakannut.

Yritystietopalvelussa kdytetyssa Alma Talentin aineistossa tilakasittely perustuu YTJ:n ja Verottajan
nakemyksiin.

S S **) Mukana aktiivisten yritysten sivutoimipaikat, jotka sijaitsevat kaupunkiseudun kunnissa.


https://yritystieto.businesstampere.fi/

Kasvuyritykset

Kasvuyritysten maara on ollut vahvassa kasvussa. Kehitys on
ollut suotuisaa kaikissa eri yrityskokoluokissa seudulla.

Virallinen maaritelma kasvuyritykselle on, etta yritys tyollistaa vahintaan
kymmenen henkiloa kasvukauden alussa ja tyollistavyys kasvaa keskimaarin yli
20 prosenttia vuodessa. Téllaisia kasvuyrityksia oli Tampereen seudulla 107
yritysta (+29 % edelliskaudesta). Tuorein Tilastokeskuksen ja TEM:n tilastoima
kasvukausi koskee vuosia 2015-2018.

Pienempien eli Iaht6tyollisyydeltdadn vahintadn kolmen henkilon ja vahintaan

Kasvuyritysten maaran kehitys
Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu

Kasvuyritysten maarien kehitys
Tampereen seutukunnassa

700 kasvukausittain 120
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Viralliset kasvuyritykset:
alkutydllisyys 10 hloa, kasvua yli 20 %/v.

Toimiala paaluokka
CTeollisuus

D S&hka-, kaasu- ja lampéd.. 1
F Rakentaminen

G Tukku- ja vdhittdiskaup..
H Kuljetus ja varastointi

1 Majoitus- ja ravitsemist..
Jlinformaatio ja viestinta

L Kiinteistoalan toiminta

M Ammatillinen, tieteellin..
N Hallinte- ja tukipalvelut..
Q Terveys- ja sosiaalipalv..
R Taiteet, viihde ja virkist..
S, T, U Muu palvelutoimin.. 1 1

2011-2014 2012-2015 2013-2016 2014-2017 2015-2018

20 prosentin km. vuosikasvuun yltaneiden kasvuyritysten maara kasvoi 13 %.
Téllaisia yrityksid on seudulla 307.

Kymmenen prosentin km. vuosikasvu ylittyi perati 679:11d pienemman
kokoluokan yrityksella (+16 %).

Kasvuyritykset sijoittuvat yleisimmin rakentamisen, kaupan, erilaisten
ammatillisten ja liike-elaman tukipalvelujen aloille sekd informaation ja
viestinndn aloille. Tuoreimmalla kasvukaudella terveys- ja sosiaalipalvelujen
kasvuyritysten maara kasvoi useammalla yritykselld seka virallisten
kasvuyritysten ettd pienten kasvuyritysten joukossa.

Pienet kasvuyritykset:
alkutydllisyys 3 hl6a, kasvua yli 10 %/v.

2013-2016

2011-2014

Toimiala paaluockka 2012-2015 2014-2017  2015-2018
B Kaivostoiminta ja louhin..
C Teollisuus

D S&hké-, kaasu- ja ldmpéd..

E Vesihuolto, vieméri-jaj..

F Rakentaminen

G Tukku- ja vahittaiskaup. .
H Kuljetus ja varastointi

I Majoitus- ja ravitsemist_
Jinformaatio ja viestinta
L Kiinteistsalan toiminta

M Ammatillinen, tisteellin.

= M Hallinto- ja tukipalvelut..
P Koulutus & £ 4 5 4
Q Terveys- ja sosiaalipalv.. 35 30 23 24 31
R Taiteet, viihde ja virkist. a 10 8 11 7
S, T, UMuu palvelutoimin.. 9 8 5 2 4



e Startupit

Tampereen kaupunkiseudulla sijaitsee 193 startup-yritysta.
Startupeja on tunnistettu mm. Tampereen startup-
tutkimuksien yhteydessa, startup-tapahtumien osallistujien
perusteella, perustettujen yritysten tilastollisten tausta-
analyysien avulla ja vainu.io-palvelun avulla.

Startup-yritysten seuranta on toistaiseksi ollut haasteellista,
koska startupeille ei ole olemassa virallista maaritelmaa eika
yksiselitteista tilastolahdetta tai -rekisteria seurantaan ole.

Tunnistettujen startup-yritysten tyollistava vaikutus on 1 186
(startup-yrityslistan henkildstomaaran Iahteena Vainu.io).
Suurin osa on pienia tai pienehkdja kasvuhakuisia yrityksia,
mutta startupiksi luokittuu myos jo joitain hyvin tyollistavia
yrityksia. Monipaikkaisissa yrityksissa osa henkil6stosta voi
tyoskennelld muualla kuin kaupunkiseudulla.

Startup-yritysten henkilostomaarat toimialoittain

Toimiala kirjainluokka

A Maatalous, metsstalous | 2
cTeoliisuus [ - -
D, ELamm jajashdyt

M Hallinto ja tukip o. W14
P Koulutus ] 13
Q Terveys- ja sosiaalipalv.. | 2
R, S, T, UMuu palvelutoim... [l 29
0 100 200 200 400 500 600

Henkilostémaara (viimeisin)

Startup-yritykset toimialoittain ja kunnittain

Paikkakunta
Toimiala kirjainluckka KAMNGAS.. LEMPAA.. NOKIA PIRKKALA TAMPERE VESILAH.. YLOJARVI

A Maatalous, metsatalous 1

C Teollisuus 1 3 z 13

D, E Lammitys ja jédhdyty.. 2

G Kauppa 1 5

JInformaatio ja viestintd 1 3 Z 2 1
L Kiinteistdalan toiminta 1

M Ammatillinen, tieteellin_. 1 20 1
M Hallinto ja tukipalvelut.. 1 £ 1
P Koulutus 9

Q Terveys- ja sosiaalipalv._. 1 1

R, S, T, UMuu palvelutoim.. 4 1



Tutkimus- ja kehittamismenot
Tampereen seutukunnassa

Tutkimus- ja kehittdmistoimintaan kdytetyt menot kaantyivat vihdoin
kasvuun (+6,7 %) vuoden 2018 aikana Tampereen seutukunnassa. Menoihin
lasketaan yhteen yrityksissa, korkeakoulusektorilla sekd muulla julkisella
sektorilla kdytetyt TKI-toiminnan menot. Enin osa panoksista kdytetdan
yrityssektorilla.

Erityisesti yrityksien TKI-menot kehittyivat suotuisasti (+9,3 %) vuonna 2018.
Yrityksissa kaytettiin tutkimus- ja kehittamistoimiin yhteensa 475 miljoonaa
euroa, mikd on 69 % kaikista alueen menoista. Alueen vahvan
korkeakoulusektorin osuus on 27 %.

Kaiken kaikkiaan Tampereen kaupunkiseudulla panostettiin 691 miljoonalla
eurolla TKI-toimiin vuonna 2018.

T&k-menot, milj. eur 2010 2011 M

1200
1000
800
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40
20

o © o

0

T&k-toiminnan menot sektoreittain

Tampereen seutukunnassa, milj. eur
Lahde: Tilastokeskus. Osa sektorikohtaisista vuositiedoista

n/a.

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

B KORKEAKOULUSEKTORI YHTEENSA
m JULKINEN SEKTORI + YVT YHTEENSA
B YRITYSSEKTORI YHTEENSA

YHTEENSA 1099,0 M 911,7 | 897,1 @ 647,2

Yrityssektori 886,2

Julkinen sektori + YVT _-

8449

702,6

Muutos
2018

93%

TAMPERE Korkeakoulusektori - 1524 | 1617 | 156,0 | 1650 | 167,1 | 1787 - 1832 n



e Business Finland -rahoitus yritysten TKI-toimintaan

Business Finlandin (ent. Tekesin) Pirkanmaalle
myéntaman tki-rahoituksen arvo laski 22 Myonnetty Business Finlandin TKI-rahoitus yrityksille Pirkanmaalle
. . . L&hde: Business Finland, Avoin tietoaineisto
prosenttia vuonna 2019. Rahoitusta suuntautui i o ) i i i
e . .. . e My Gninetty TKI-rahoitus yrityksille, milj. € e= e osuus kaikesta Pirkanmaalle myonnetysta %

alueen toimijoille yhteensa 51,5 miljoonaa euroa.

Tastad 73 prosenttia kohdistui yrityssektorille. milj-€ osuus %
50 100 %

. . .. .. 45 PZAN 90 %

Business Finland mydnsi pirkanmaalaisille 40 _~ \\ 80 %

yrityksille yhteensa 37,5 miljoonaa euroa tki- 35 \/{-—.-.—_ = o o o oo

rahoitusta vuonna 2019, mika on ldhes 12 30 P 7 60 %

.- . . . 25 - # 50 %
miljoonaa euroa edellisvuotta vahemman (- 24 %). 0 " = - 0%
- Muutos 2018-2019 [ | °

15 -24% T 30%

Myonnetysta rahoituksesta 71 prosenttia oli 10 20%

. o . . 5 10 %
avustusta ja 29 prosenttia lainaa. Lainaperusteisen o 00 ’
rahoituksen osuus jatkoi edelleen laskemistaan (5 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

%-yksikkoa).



Business Finlandin my6ntama TKI-rahoitus

e B u Si n e SS Fi n Ia n d - ra h 0 it u S yrityksille toimialoittain 2019, Pirkanmaa

Osuus % tukea saaneista yrityksista
Lidhde: Business Finland

[ ] [ ] [ ]
yritysten TKI-toimintaan
JInformaatio ja viestintd 7?'
M Ammatillinen teiminta |
G Kauppa | e—
Business Finlandin tki-rahoitusta myonnettiin kaikkiaan 359 L KiteistSalan (Omint Wil
. .. . . . A . Rk UL o
pirkanmaalaisyritykselle. Rahoitusta saaneiden yritysten maara kasvoi NHamm_iatukmfveﬁu“t‘;;‘m"nig =
kahdella yritykselld. Rahoituksen maara kuitenkin supistui. KTaees, inde Jmvrhseys T
D, E Lampohuolto; Vesi- ja jatehuolto &=
1 Majoitus- ja rgv‘w[scmisrloimmta -
Yleisimmin tukea myonnettiin teollisuuden (29 %), informaation ja e Ramtus vttt 1
viestinndn (22 %) sekd ammatillisen toiminnan (16 %) toimialojen O Toimiala tuntermaton |
yrityksille. Seka informaation ja viestinndn ettd ammatillisen toiminnan Ao mersa. kaataious | _ |
yritysten osuudet hieman supistuivat, mutta kiinteistdalan yritysten 0% 5% 10% 1% 20% 2% 30% 3% do%
. . % mmasta  ®% yritysmaarasta
osuus kasvoi 4 %-yksikkoa.

. . e e . o Saajayritysten
Euroista suurin osa suuntautui niin ikdan teollisuuden (38 %), km kunnittain
informaation ja viestinnan (30 %) seka ammatillisen toiminnan (19 %)
yrityksille. Kuviossa, mikali turkoosi palkki on pidempi kuin sininen,
tama tarkoittaa keskimaaraistd isompia avustussummia toimialan
yrityksille ja lyhempi palkki keskimaaraista pienempia avustussummia. S

244

Mikroyrityksiin suuntautui 36 % (+10 %-yksikkoa) ja pienyrityksiin 16 %
(-14 %-yksikkod) myonnetysta rahoituksesta. kangasala (R

BUSINESS .

TAMPERE




e Yritykset konsernilajeittain

Pirkanmaalaisista yrityksista 4,7 prosenttia on
konsernisuhteessa. Konserniyritysten maara ja osuus
yrityskentasta on kasvanut tasaisesti viime vuosina.

Ulkomaisessa konsernisuhteessa on hieman alle 200 (0,7 %
yrityksistd) ja kotimaiseen konserniin kuuluu runsas 1000
(4,0 %) alueen yritysta.

Erityisesti ulkomaisten konserniyritysten maara kasvoi hyvin

selvasti, 16,7 %, vuonna 2017.
(Tieto ei ole paivittynyt vuonna 2020.)

**Tietoja ei ole paivitetty vuonna 2020

Ulkomaiset ja kotimaiset konserniyritykset

Osuus P|rkanmaa”a
Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu

konsernisuhteessa
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e Investoinnit konsernilajeittain

Yritysten tekemat nettoinvestoinnit suunnilleen sailyttivat
tasonsa Pirkanmaalla vuonna 2017. Nettoinvestointeja
tehtiin 1 130 miljoonalla eurolla (-4 %).

Edeltava vuosi oli hyvin vahva investoinneiltaan. Enin osa
investoinneista (65 %) tapahtui konsernisuhteessa olevissa
yrityksissa.

Kotimaiseen konserniin kuuluvat yritykset investoivat
arvoltaan eniten Pirkanmaalla (yhteensa 513 milj. eur.).
Niiden investoinnit kuitenkin supistuivat 13 prosentilla

vuonna 2017.

Sen sijaan ulkomaalaisissa konserniyrityksissa
investointien arvo kasvoi hyvin selvasti, 16 %. llman
konsernisuhdetta olevien yritysten investoinnit sailyivat
hyvalla tasolla (390 milj. eur).

e Nettoinvestoinnit: Aineellisen kéyttdomaisuuden liséykset - Aineellisen
kéyttéomaisuuden vihennykset + Aineettoman kédyttéomaisuuden lisdykset
- Aineettoman kdyttéomaisuuden véhennykset

**Tietoja ei ole paivitetty vuonna 2020
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Yritysten nettoinvestoinnit konsernilajeittain

Pirkanmaalla, milj. €

Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu
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e Riskirahoitus yrityksille

Riskirahoituksen maara milj.

€ alkaen 2014.

Pirkanmaalaisten yritysten
saama riskirahoitus oli vuonna
2019 ldhes 50milj. €. Vuonna
2020 heindkuun loppuun
mennessa rahoitusta oli
kertynyt 13,8milj.€.
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°ULKOMAANKAUPPA

a) Vienti- ja tuontiyritykset

b) Viennin kohdealueet



e Vienti- ja tuontiyritykset

Yritysten ulkomaa.n-kaup.pa Pnjkanmaallna.,. \{{entla Jatuontia Yritysten* toimipaikkojen lukumé&arat viennissa ja tuonnissa Pirkanmaalla
harjoittavien yritysten maara*
Tilastokeskus: Toimialoittainen yritystietopalvelu Lahde: Tulli, Tavaroiden ulkomaankauppa maakunnittain
muutos
Muutos
2013 2014 2015 2016 2017 |2016-2017 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2017-2018

. . . Vienti 1578 1610 1663 1632 1715 1670 -2,6%
Yritysten perusjoukko 25585 25470 | 25391 25385 25702 12% Tuonti 3266 3197 3352 3503 3679 3610 19%
Harjoittaa tuonti 1430 960 938 990 1023 33%

R o Vienti, ulkokauppa** | 967 | 1002 | 943 977 | 957 2,0%
Harjoittaa vientia 153 256 276 269 292 8,6 % Tuonti, ulkokauppa** | 1142 | 1410 | 1514 | 1513 | 1437 5,0%
Harjoittaa tuontia ja vientid 538 353 351 334 340 1,8 % *YIi 5000 euron edesta ulkomaankauppaa vuoden aikana harjoittavat vienti- ja tuontiyritykset.

Vientid harjoittavat yhteensa ** EU:n ulkopuolelle suuntautuva kauppa

Vuonna 2019 Pirkanmaalla vientia harjoittavia yritystoimipaikkoja oli
1653 (-1,0 %) ja viennin ulkokauppaa kayvia yrityksia oli 997 (+4,2 %).
Lahde: Tulli

*Tilastokeskus ei ole tuottanut viennin ja tuonnin aluetason tilastoja vuodelta 2018 tai sen jalkeen.



Vi e ntiyritYkSEt Kunnittaiset* osuudet Tullin rekisteroimista

vientiyrityksistd Tampereen kaupunkiseudulla

Lahde: Vainu.io (tilanne 12.8.2020) 310 Tilarnme 1182020
250
200
150
. oo ee . . . 100
Vainun kerddmien tietojen mukaan Tampereen 5
kaupunkiseudulla sijaitsee 310 Tullin 0 S
. e .. .. R I I D O A S
rekister6imaa vientiyritysta*. & & & @ @ ¢ & ¢
A K A B . A
’\'3‘6\ Q\ - \k_’b(g QSQ\ _\\@

Naista 63 % toimii Tampereella, 8 % Pirkkalassa,
Nokialla ja Ylojarvella.

*) Rekisterdityminen on pakollista yrityksille, joilla on
vdhintddn 5 vientildhetystd vuoden aikana. Kuntatieto
perustuu yrityksen posti- ja kéyntisoitetietoihin. e

esittaa
vientiyritysten
sijainteja kartalla
(Iahde: Vainu.io).



Vientiyritykset

Lahde: Vainu.io (tilanne 16.1.2020)

Vainun tunnistamista ja Tullin rekisteroimista
vientiyrityksista enemmisto toimii:

teollisuudessa (43 %),

kaupan alalla (34 %)

ammatillisen, tieteellisen ja teknisen
toiminnan alalla (9 %).

Toimialoittaiset osuudet Tullin

rekisterdimista vientiyrityksista

Tampereen kaupunkiseudulla
n=310, tilanne 11.8.2020

C Teoliisuus NG

G Kauppa I

M Ammatillinen, tiet. & tekn. toiminta I

JInformaatio ja viestintd [l

F Rakentaminen

L Kiinteistala

K Rahoitus ja vakuutus

N Hallinto- ja tukipalvelut
H Kuljetus ja varastointi

Q Terveys- ja sos.palvelut

Muut yhteensa

Lampokuva
esittaa
vientiyritysten
sijainteja kartalla
(Iahde: Vainu.io).
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e Viennin kohdealueet

Yleisimmin vientiyritysten vienti kohdistuu EU28-maiden
ulkopuoliseen Eurooppaan, joka sisdltda mm. Vendjan, seka
Aasiaan. Yhdella yrityksella voi olla useita kohdealueita. Tarkastelu
koskee yritysten lukumaaraa viennin kohdealueittain, ei viennin
arvoa.

Vuonna 2017 vienti yleistyi kaikkiin kohdealueisiin. Erityisesti
muuhun Eurooppaan, Amerikkaan ja EU28-maihin vievien yritysten
maarat kasvoivat.

**Tilastokeskus ei paivita tietoja 2020.

Muutos % eri kohdealueille vievien yritysten maarassa
Pirkanmaalla 2016-2017

Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu

Aasia 3.0%
Afrikka 1,8%
Amerikka 6,0%
EU28 5,9 %
Muu Eurooppa (sis. Venaja) 8,4%
Muu maailma 0,7%
0% 2% 4% 6% 8% 10%

Muu Eurooppa (sis. Vendja)

Vientiyritysten lukumaara
kohdealueen mukaan Pirkanmaalla

Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu
2013 w2014 w2015 m2016 m2017
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°KANSAINVALISYYS

a) Ulkomaisten matkailijoiden yopymiset
b) Lentomatkustajat Tampere-Pirkkalassa
c) Kansainvaliset opiskelijat ja tutkijat

d) Logistiikkayhteydet ja tavaraliikenteen kuljetusvirrat -kartta



Ulkomaisten matkailijoiden
yopymiset
Saapuneet vieraat majoitusliikkeissa

Pirkanmaalla 2019 tausta-alueittain
Tilastokeskus: Majoitustilastot

Saapuneet %
Kaikkiyhteensa| 1039547

Suomi| 936566 90 %
Ulkomaat| 102981 10%

Ulkomaiset alueet| Saapuneet %
Eurooppa 77 366 75 %
EU 59 641 58 %
Skandinavia 20 065 19 %
Aasia 9897 10 %
Amerikka 6539 6 %
Oseania 1191 1%
Afrikka 821 1%

Saapuneet ulkomaiset vieraat majoitusliikkeissa Pirkanmaalla

120 000

Lahde: Tilastokeskus
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Muutos 2018-2019
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Saapuneet ulkomaiset vieraat majoitusliikkeissa
Pirkanmaalla kuukausittain

16000
14000
12000
10000
6000 — —D
4000
2000

**Ennakkotieto

—) 018  e—3019

2020%*



@ Lentokenttamatkustajat Tampere-Pirkkalan lentokentalla

500 000

Matkustajat Tampere-Pirkkala

lentokentadlla
Lahde: Finavia

450000 -
400000 -
350000 -
300000 -
250000 -
200000 -
150000 -
100000 -

50000 -

2013

2014

2015

Muutos 2018 - 2019

-2,5%

2016

2017

2018

2019

500 000
450000
400 000

350000 -
300000 -
250000 -
200000 -
150000 -
100000 -
50000 -

0 -

Kansainvaliset matkustajat Tampere-
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@ KV-opiskelijat ja tutkijat

Vuonna 2018 ulkomaisten tutkinto-opiskelijoiden maara
Pirkanmaalla kasvoi 1962 opiskelijaan (+2 %).

Koulutustasoittain eniten suosio kasvoi tohtoritutkintoa
opiskelevien (14 %), ylempaa ammattikorkeakoulututkintoa
opiskelevien (33 %) ja kandidaattitason tutkintoa opiskelevien
(14 %) keskuudessa. Maisteritasolla ulkomaisten opiskelijoiden
maara hieman laski (-5 %).

Ulkomaisten tutkijoiden maara Tampereen korkeakouluissa
kasvoi hyvin selvasti vuonna 2018 (23 %). Kirjoilla oli 519
tutkijaa.

Laaja englanninkielinen koulutustarjonta ja laadukkaat
tutkimusymparistot houkuttelevat kansainvalisid osaajia alueen
korkeakouluihin.
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Ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat Pirkanmaalla

tutkinnoittain, osuus %
Lahde: Vipunen

B Ammattikorkeakoulututkinto Alempi korkeakoulututkinto
m Ylempi korkeakoulututkinto m Tohtoritutkinto

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Ulkomaisten tutkijoiden maara Tampereen

korkeakouluissa
Lahde: Pirkanmaan innovaatiotoiminnan tilannekuva
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Logistiikkayhteydet

Lahde: Pirkanmaan liitto
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Tavaraliikenteen kuljetusvirrat 2019
Yhteensd 38,5 miljoonaa tonnia ja 10,270 mrd tonnikm
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°TY6VOIMA JA OSAAMINEN

a) Tyottomyysaste

b) Ulkomainen tyovoima

c) Tyonhakijat ammattiryhmittain

d) Alueella tyossakayvat toimialoittain

e) Avoimet tyopaikat



e Tyottomyysaste

Tyottomien tyonhakijoiden osuus tyéovoimasta* kunnittain kuukauden lopussa

Vuonna 2019 kaupunkiseudun KANGASALA | LEMPAALA |  noKiA ORIVESI | PIRKKALA | TAMPERE | vesitanmi | visiarw |, T2mPereen
ty6ttomyysaste laski 0,3 %-yksikkoa _ kaupunkiseutu
e 2019 Tammikuu 6,8 6,0 7,7 9,9 6,1 11,3 6,4 6,5 9,7
vuoden 2018 tydttomyysasteesta 2019 Helmikuu 6,6 6,3 7,7 9,6 6,0 11,2 6,6 6.3 9,6
(9:8)' 2019 Maaliskuu 6,4 6,0 7,9 9,1 5,9 11,2 6,3 6,2 9,5
2019 Huhtikuu 6,2 6,0 8,2 8,3 5,5 10,7 6,3 6,0 9,2
Vield 2020 helmikuussa tyottémyysaste 2019 Toukokuu 3,9 5.8 8,0 7.6 5,6 10,4 6,3 5.7 8.9
jatkoi laskuaan koko kaupunkiseudulla, 2019 Kesakuu 7.1 71 9,0 8,1 6,6 11,9 7,2 7,1 10,3
kunnes kddntyi maaliskuussa nousuun. 2019 Heinakuu 7.7 7.9 9,2 8,7 7.1 12,8 74 7.5 11,0
Korkeimmillaan tyottomyysaste on ollut sl 6,7 63 24 79 22 11,2 22 L =2
. . 2019 Syyskuu 6,7 6,2 8,0 7,9 54 10,7 5,6 5.8 9,2
toukokuussa (17,7). Keskiarvoissa vuoden 2019 Lokakuu 6.6 6,0 8,2 8.1 5.5 10.4 5.7 5.7 9.0
2020 ja 2019 ensimmaisen puolen vuoden 2019 Marraskuu 6,7 6,3 8,4 9,2 56 10,4 6,2 5.9 91
osalta on kaikissa kunnissa useiden 2019 Joulukuu 7,5 7,1 9,6 10,6 6,4 11,5 6,9 6,9 10,2
prosenttiyksikoiden ero. Vuosikeskiarvo 2019 6,8 6,4 8,3 8,7 5,9 111 6,4 6,3 9,5
Léhde: Tilastokeskus / TEM
tyénvalitystoimisto 2020 Tammikuu 7.4 6,7 9,3 10,2 6,4 11,5 6,6 6,9 10,0
2020 Helmikuu 7,3 7,0 9,1 9,9 6,3 11,3 6,1 6,7 9,8
* Tysttomien tyénhakijoiden osuutta 2020 Maaliskuu 9,0 8,8 10,9 11,4 7.9 13,8 81 87 12,1
U g A T O WO 2020 Huhtikuu 12,5 13,5 16,9 13,0 13,1 19,1 11,6 12,8 17,0
Bl [ Tlas el Ly 2020 Toukokuu 12,8 14,0 17,5 12,9 13,8 19,9 12,0 12,9 17,7
tydssikayntitilaston uusinta kyseisen 2020 Kesikuu 12,7 13,3 16,9 13,1 13,4 19,5 13,0 13,1 17,3
ajankohtana saatavilla olevaa tyévoimaa, joka on  Puolivuosikeskiarvo 2020 10,3 10,5 13,4 11,8 10,1 15,8 9,5 10,2 14,0
yleensd kaksi vuotta vanha. Eli esim. vuoden |K95kf9”"0 Q1-q22019 6,5 6,2 81 88 5,9 11,1 6,5 6,3 9,5

2019 tyévoimana kaytetdadn tydssakayntitilaston
vuoden 2017 lopullista tietoa.

BUSINESS
TAMPERE




Ulkomainen tyovoima

Ulkomaalaisia tyottomia tyonhakijoita kuukausittain Tampereen kaupunkiseudulla

mm Ulkomaalaisia tyottomia tyonhakijoita == == == [Jlkomaalaisten tyottomien tyonhakijoiden %-osuus ulkomaalaisesta tydvoimasta
Tyodttdmien tydnhakijoiden osuus
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e Tyo n ha klj at Ammattiryhmittdinen osuus tyottémista
am mattl ryh m itta in tyonhakijoista Pirkanmaalla

Léhde: TEM, tyonvilitystilastot
2015 =2016 m2017 ®=2018 m2019
Vuonna 2019 eniten tyonhakijoita oli palvelu-, myynti- ja
hoitotyontekijoiden ammattiryhmassa, joita oli 19 % kaikista
tyonhakijoista. Yhta suuri tydnhakijoiden ryhma on
ammatiltaan tuntemattomat (19 %), joihin sisaltyvat mm. Erityisasiantuntijat

opiskelijat, ammattia vaihtavat, yrittajat ja ilman ammattia
olevat. Asiantuntijat

Johtajat ja ylimmat virkamiehet

. . . . e Toimisto- ja asiakaspalvelutydntekijit
Rakennus-, korjaus- ja valmistustydntekijoiden tyottomyys olmisto- o astalaspalvelutyonteidja

jatkaa vahenemistdan, joskin hieman hitaammin kuin
edellisvuonna (2019: -2,8 %; 16,6 % osuus tyottomista).

Palvelu-, myynti- ja hoitotyontekijat

Maanviljelijat, metsatyontekijat, ym.
Tyo6ttomien tyonhakijoiden maaran supistuminen jatkui vield Rakennus, korjaus- ja
vuonna 2019 (-0,5 %). Tyonhakijoiden maara vaheni kaikissa valmistustybntekijat
muissa ammattiluokissa paitsi johtajien ja ylimpien virkamiesten
sekd tuntemattomien ammattiryhman kohdalla. Supistuminen
ei kuitenkaan enaa ollut yhta nopeaa kuin edellisvuonna. Eniten
supistuivat muut tyontekijat ryhman tyéttomyys (-9,2 %) ja
erityisasiantuntijoiden tydnhakijoiden maara (-8,6 %). Ammattiryhma tuntematon

Prosessi- ja kuljetustydntekijat

Muut tydntekijat

BUSINESS 0% 5% 10% 15% 20%  25%

TAMPERE



e Tyopaikat*

toimialoittain

*Tyossakdyvien maara alueella/kunnassa

Kaupunkiseudun tyépaikkamaara ylitti 170 000 vuonna
2017 (+8 057 tyopaikkaa). Tyopaikat lisddntyivat 5
prosenttia edellisvuodesta. Pirkanmaalla vastaava
kasvuprosentti oli 4.

Tampereen kaupunkiseudun tydpaikoista suurin osa on
terveys- ja sosiaalipalveluiden tydpaikkoja (17%), teollisuuden
tyopaikkoja (14 %) sekd kaupan alan tyopaikkoja (11 %).

Seuraavaksi merkittavimpia ovat mm. erilaiset liike-elamaa
palvelevat alat ja tukipalvelut seka koulutus, rakentaminen ja
ICT.

Tyopaikat (alueella tydssdkdyvit) toimialoittain 2017
Lahde: Tilastokeskus, tyossakayntitilastot

Pirkanmaa B Tampereen kaupunkiseutu

A Maz-, metsé- ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta
C Teollisuus

D, E Energia ja vesihuolto

F Rakentaminen

G Kauppa

H Kuljetus ja varastointi
Tyopaikat
kaupunkiseudulla yhteensa
170445 tyopaikkaa
+5,0 % (2016-2017)
80,7 % Pirkanmaasta

| Majoitus- ja ravitsemist.
J Informaatio ja viestinta
K Rahoitus ja vakuutust.
L Kiinteistbalan toiminta
M Ammatillinen toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelut
0 Julkinen hallinto

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taide, viihde ja virkistys
S, T,U Muut palvelut

X Tuntematon

0 10000 20000 30000 40000



@ Alueella tyossakayvat™
toimialoittain e
Muutos-% tyopaikkojen maarassa toimialoittain

*Tyopaikkojen maara alueella/kunnassa kaupunkiseudulla 2016-2017
Lahde: Tilastokeskus, Tydssakayntitilastot

16%
.. - - .. o0 0 .. .. . . 14%
Vuonna 2017 tyopaikat lisddntyivat lahes kaikilla 12%
paatoimialoilla paitsi alkutuotannossa, kaivostoiminnassa ja 10%
.. .. .. . .. . oo o,
luokassa ”muut palvelut”. Nima3 ovat tyéllistavyydeltizn 2;’
. . .ee . o _
hyvin pienia kaupunkiseudulla. 1% . i o -
o —__Trl___l_l___T—_'
Suhteellisesti paras tyopaikkakehitys oli 0% L e e P PR
* hallinto- ja tukipalveluissa (+14 %), 2% BBz 5 £ ¢ s £ 2 ST T ESTE B g g
. . Aor & B = T £ m g 8 £ St 2§ w3 5 = =
* informaatiossa ja viestinndssa (+11 %) , A% B 83 £ 5 5 £ =% &2 22 £ 2 25 2 8¢
-6% == 5 > 3 = 5 m S c 5 = 4 n m @ §
+ rakentamisessa (+8 %) seka g% & 25 2. e f WL s 7E3E
.. . .. . -8/ TR T = S z L 3 L
* elamystalouden taiteen, viihteen ja virkistyksen aloilla (+8 %). 10% 2 g FEREE N RN e > 2
. 5 SEEDEEE g "
-12%  —m— ;‘ T = - % 55 2 gﬁ
Teollisuuden tydpaikat lisdantyivat 5 % vuonna 2017. -14% -2 = =
-16% ——
-18% ——
-20%




@ Tyopaikat*

toimialoittain
Tyopaikkajakauma 2017 kunnittain

*Tyossakdyvien maara alueella/ kunnassa Lihde: Tilastokeskus

. . clee . . . . I . M Kangasala M lLempddld M Nokia
Vuosi 2017 oli positiivinen kuntien elinkeinoelaman kehitykselle.

. . R . . . . B Orivesi B Pirkkal H T
Tyopaikkojen maara kasvoi kaikissa kaupunkiseudun kunnissa pl. Orivesi. rvest kel HIrgetE

Pirkkalan tyopaikkojen maara on kehittynyt vakevasti viime vuosina, ja se ylitti B Vesilahti B YI6jarvi
Lempaalan vuoden 2017 aikana. Tampereella tydpaikat ylittivdat 120 000.

Muutos % alueella tydssakdyvien maardssa 2016-2017 kunnittain

Lahde: Tilastokeskus, Tydssakayntitilastot Nokia, 11595
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AVOi m et tya pa i kat Avoinna olevat tydpaikat toimialoittain Tampereen

kaupunkiseudulla kesdakuussa 2020
Lahde: TEM

A Maa, metsa ja kalatalous

Avoimet tyopaikat Tampereen kaupunkiseudulla C Teollisuus
kuukausittain D, E Energia- ja vesihuoito

Lahde: TEM F Rakentaminen

2018 =——2019 2020 G Kauppa

16 000 H Kuljetus ja varastointi

14 000 /{‘- | Majoitus ja ravitsemistoiminta
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I Informaatio ja viestintd
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8000

L Kiinteistéala

6000 M Ammatillinen, tieteellinen, tekninen toiminta
4000 N Hallinto- ja tutkipalvelut 3996

2000 O Julkinen hallinto

O T T T T T T T T T T T 1
N N~ > > N . > . > N > > P Koulutus
N > ~F ™) ) ) N ) ) ) ) ¥
t{‘& \({\* 'b\‘;b \(\n& \1_8“ Q/"’%{_ . ({S{_ QO" ‘\h\(\}_ \{j;l' {b—t}}- \}s" Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
& & > ) RS & CANN < 3
A2 N3 é\ Ay <9 A é‘rb S R Taiteet, viihde ja virkistys

S, T, U, X Muut palvelut 152

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

s S mkesa.20




° KORONATUET PIRKANMAALLA

a) Avustusten saajien lukumaarat
b) Avustusten euromaarat
c) Business Finland-avustusta saaneiden toimialat

d) ELY-keskuksen avustusta saaneiden toimialoja



° Koronatuet Pirkanmaalla

Alueelle myonnettyja koronatukia

Erilaisia korona-avustuksia Tampereen
kaupunkiseudulla sijaitsevista yrityksista on
saanut yhteensa 5955 yritysta tai yrittdjaa.

Maadrallisesti eniten tukea saaneita on
yksinyrittajissa (>3000). 1456 yritystd on saanut
Business Finlandin korona-avustusta ja 461
ravintola-alan yritysta on saanut hyvitysta
toiminnan rajoittamisesta.

Maatalouden ja maaseutuyritysten tukia on
saanut 10 yritysta.

Korona-avustuksia saaneita yrityksia Tampereen
kaupunkiseudulla (lkm)

10_ 437

_\'\

40
5 —
456 _ \

1456

291
. 3138

Muiden tukien osalta tilanne 14.8. Business Finlandin tukien tilanne 3.9.2020. 122
Léhteet: Kunnat, valtiokonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-toimisto, ELY-keskus

m Yksinyrittajien tukea saaneet yrittajat lkm

= Yritysten kustannustuki hyvaksyttyja
paatoksid lkm
= Business Finland -tukea saaneiden maara

Toiminnan rajoittamisen tuki
joukkomaksatuksena lkm (ravintolayrittdjat)

= Toiminnan rajoittamisen tuki hakemuksesta
lkm (ravintolayrittajat)

= Uudelleentydllistdmisen tuki [km
(ravintolayrittajat)

® Maatalouden ja maaseutuyritysten tuet (lkm)

m ELY-kehittamisavustus (lkm)

m ELY-kehittamispalvelut (ale-omavastuu) lkm



° Koronatuet Pirkanmaalla

Alueelle myonnettyja koronatukia

Tampereen kaupunkiseudulla korona-
avustuksia on myodnnetty tai maksettu
syyskuun alkuun mennessa 121 milj.€.

Selkeasti eniten tukea on myontanyt Business
Finland (80milj.€) ja toiseksi merkittavin
tukimuoto on ollut ELY-keskuksen
kehittamisavustus (19,7milj.€).

Toimialakohtaisista tuista ravintolayrityksille ja
yrittdjille suunnattuja tukia on myénnetty
yhteensa 8,5milj.€ (Toiminnan rajoittamisen
hyvitykset ja uudelleentyollistamisen tuki).
Maatalouden ja maaseutuyritysten tukea on
myonnetty 74 211€.

Korona-avustukset euromaarind Tampereen Kaupunkiseudun
yrityksille
1348427 6272000

m Yksinyrittdjien tuki (€)

19695241 5090088 = Yritysten kustannustuki (Valtiokonttori) €

74211 ® Business Finland:n koronatuet €

Toiminnan rajoittamisen tuki
joukkomaksatuksena € (ravintolayrittdjat)

1121000 —\.\

36611 = Toiminnan rajoittamisen tuki
hakemuksesta € (ravintolayrittajat)
7377035 = Uudelleentyollistamisen tuki €

(ravintolayrittdjat)

= Maatalouden ja maaseutuyritysten tuet €

m ELY-kehittamisavustus €

m ELY-kehittamispalvelut (ale-omavastuu) €
80163 605

Muiden tukien osalta tilanne 14.8. Business Finlandin tukien tilanne 3.9. 2020
Léhteet: Kunnat, valtiokonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-toimisto, ELY-keskus



° Koronatuet Pirkanmaalla

Alueelle myonnettyja koronatukia

Yhteensa Pirkanmaan alueelle on mydnnetty

koronatukea 121 milj.€.

e Suurin osa on suuntautunut Tampereella
sijaitseville yrityksille (86 milj.€).

* Toiseksi eniten tukea ovat saaneet Yl6jarven
yritykset (7,9 milj.€).

e Pirkkala on my6s saanut yli 7 milj.€, Lempaala
yli 6 milj. € ja Kangasala 5,8 milj.€.

Kokonaissummassa on mukana Business Finlandin
koronatuki, ELY-keskuksen kehittamisavustus,
ravintolayrittajien tuet, maatalous- ja maaseutu-
yritysten tuet, valtion kustannustuki seka
alennetulla omavastuuhinnalla kdytettyjen
kehittamispalveluiden (ELY) arvo. Business Finland
on kaikissa kunnissa maksanut eniten tukia.

Muiden tukien osalta tilanne 14.8. Business Finlandin tukien tilanne 3.9.2020.

Ylojarvi
Vesilahti
Tampere

Pirkkala

Orivesi
Nokia
Lempaald

Kangasala

Koronatuet yrityksille yhteensa kunnittain (€)

I 7971485

| 467926

., 86278910
I 7 096592

M 2192190

N 4861959
N 6469029
N 53840127

0

Ldhteet: Kunnat, valtiokonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-toimisto, ELY-keskus
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Business Finlandin myontamat koronatuet

Business Finland on myontanyt Tampereen
kaupunkiseudun yrityksille 80 milj.€ koronatuki-
rahoitusta ja tukea on saanut 1456 yritysta

(tilanne 3.9.2020). Koko Pirkanmaalla summa on 95
milj.€ ja tukea saaneita yrityksia on 1724.

Eniten tukea ovat saaneet seka euromaaraisesti (lahes
14milj. €) ettd yritysten maaralla (249) mitattuna Tukku-
ja vahittaiskaupan sekd moottoriajoneuvojen ja
moottoripyorien korjauksen yritykset. Ammatillisen,
tieteellisen ja teknisen toiminnan yritykset ovat saaneet
13,3 milj. € ja Teollisuuden yritykset 13,2 milj. €.

Suurimpia yrityskohtaiset tukimaarat ovat olleet
kaivostoiminnan ja louhinnan yritysten seka
teollisuusyritysten kohdalla. Sen sijana pienimmat
yrityskohtaiset avustukset ovat palvelutoiminnan,
koulutuksen ja majoitus- ja ravitsemistoiminnan
toimialoilla.

USINESS
MPERE

Business Finlandin myéntamien keronatukien jakautuminen toimialoittain kaupunkiseudulla

Toimialaryhma &

avahittdiskauppa; moottoriajone 249
tietesllinen ja tekninen toim.. 248
Teo s 186
nformaatio ja viestintd 182
Rakentaminen 121
Hallinte- ja tukipalvelutoiminta 84
Majoitus- j inta N 105
74
t 43
ti I 54
24
Koulutus I 38
Muu palveluteiminta Il 19
Rahoitus- ja vakuutustoiminta 10
ja jatevesihuolto, jate.. M7
a kalatalous B 4
aahdytyslii.. 13 AGG(/yritys)
Kaivostoiminta ja louhinta 12
e ||
Toimiala tuntematon 2 g7oo ~o000
oM ZM 4M &M M 10M 12M 14M

My&nnetty yhteensg € =

Kuviossa palkin pituus kuvaa saatua‘ranamaaraa Ja palkin perassa oleva numero avustusta saaneiden yritysten maaraa. varin tummuus indikol,
ovatko toimialan yritysten keskimaaraiset avustussummat keskiméaéaraista pienempié vai suurempia. (Oranssi pienempi, sininen suurempi).



° Koronatuet Pirkanmaalla

ELY-keskuksen tuet

ELY-keskuksen jakamaa kehittamisavustusta
on saanut Tampereen kaupunkiseudulla 437
yritysta (14.8.)

Naista 272 sijaitsee Tampereella ja niiden saama
avustussumma on 8,7milj.€. Yhteensa ELY-keskus on
myontanyt Tampereen kaupunkiseudun yrityksille
lahes 14milj.€ avustusta kehittamistoimenpiteisiin.

Tilanneanalyyseja on toteutettu kaupunkiseudulla
972 kpl.

ELY-keskuksen kehittamispalveluita (omavastuu 30€)
on kayttanyt 291 yritysta ja naiden palveluiden arvo
on ollut 1,35milj.€.

Paikkakunta

B KANGASALA

B LEMPAALA

B noKIA

M orivES

B PIRKKALA
TAMPERE

B vESILAHTI
YLOJARVI

272

Kehittdmisavustuksen jakaumat kunnittain Tampereen

kaupunkiseudulla yritysten mddrdn ja rahamddrédn mukaan.

Ldhde: ELY-keskus

Lahteet: Kunnat, valtiokonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-toimisto, ELY-keskus
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° Koronatuet Pirkanmaalla

ELY-keskuksen tuet

Toimialoille kohdistunutta avustusmaaraa tarkasteltaessa
Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus nousee karkeen seka avustusta
saaneiden yritysten maarassa ettd kokonaisrahamaarassa. Kyseiselle
toimialalle on kohdistunut 1,2milj.€, kun toisena on muu
liikkeenjohdon konsultointi 0,65milj.€ ja kolmantena muut
terveydenhuoltopalvelut enda 0,37milj.€.

Sen sijaan avustussummat yritysta kohden jaavat keskiarvon
alapuolelle 9/10:stad avustusta saaneissa toimialoissa. Erityisen matalia
avustusmaarat yritysta kohden ovat olleet ravintolat ja vastaava
ravitsemistoiminta-alan yrityksissa.

Top5 toimialat kehittamisavustusta saaneiden yritysten maaralla
mitattuna:

* Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus: 30

*  Muu liikkeenjohdon konsultointi: 18

* Ravintolat ja vastaava ravitsemistoiminta: 11

*  Muut terveydenhuoltopalvelut: 11

* Moottoriajoneuvojen huolto ja korjaus: 9

* Mainostoimistot ja mainospalvelut: 9

* Insin6oripalvelut ja niihin liittyva tekninen toiminta: 9

TOP10-toimialat avustuksen rahamaaralla mitattuna

Toimiala =
Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus
Ohjel j lu ja val

Muu liikkeenjohdon konsultointi

MOOTTOor..

Jjakorjaus (

in- ja muiden rakennusten rakentaminen

AGG(Tuki/yritys)

4300 34380

oK 200K 400K S00K 800K 1000K  1200K

Yritysten top10 toimialat kehittdmisavustuksen rahamédidrdlld mitattuna. Palkin pituus kuvaa
toimialan yrityksille kohdistunutta rahamddrdd ja palkin véri rahamddrd/yritys-suhdetta.

Lahteet: Kunnat, valtiokonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-toimisto, ELY-keskus



Lisaa yritystietoa ja tilastoja Tampereen kaupunkiseudusta

loydat osoitteesta businesstampere.com.
#businesstampere
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https://businesstampere.com/fi/

